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type kost anbefales også til den store og voksen- 
de gruppe af overvægtige, hvorfor målgruppen 
for tilskuddet til denne type kost vil omfatte en 
meget stor del af den danske befolkning. 

Desuden har ernæringseksperter udtalt, at den- 
ne type kost ikke er dyrere end traditionel dansk 
kost, men at det er fedtet, som koster. Derfor 
vurderes det fra flere sider, at det ikke er forbun- 
det med ekstraomkostninger at lægge kosten om. 

Dansk Folkeparti har mærket sig den nye nati- 
onale handlingsplan fra regeringen, hvor der 
lægges op til mere infonnation om kostens be- 
tydning og farligheden ved fedmens følgesyg- 
domme. 

Ernæringsrådet anfører i publikationen »Den 
danske fedmeepidemi« fra 2002, at fedme i Dan- 
mark har udviklet sig til en epidemi over de sid- 
ste 50 år. Specielt foruroligende er forekomsten 
af overvægt og fedme blandt børn og unge, som 
er tredoblet de sidste 30 år. I dag lider ca. 40 pet. 

af voksne danskere af overvægt og heraf 13-15 
pet. af egentlig fedme. 

Ernæringsrådet konkluderer endvidere, at fed- 
me er ved at udvikle sig til den største dødsårsag, 
der potentielt kan forebygges, og man estimerer, 
at ca. 5-8 pet. af det danske sundhedsbudget an- 
vendes til overvægtsrelaterede sygdomme. Op- 
lysningerne bekræftes af Sundhedsstyrelsen i 
»Oplæg til national handlingsplan mod svær 
overvægt« fra 2003. 

Enhedslisten, Tjóðveldisflokkurii1; Inuit 
Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærk- 
som på, at et flertal eller et mindretal i udvalget 
ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved af- 
stemningen i Folketingssalen. 

Hans Andersen (V) Ester Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) ' Jørgen Winther (V) nfmd. 

Birthe Skaarup (DF) fmd. Anita Knakkergaard (DF) Else Theill Sørensen (KF) 

Pia Christmas-Møller (KF) Tove Videbæk ,(KRF) Jette Bergenholz Bautrup (S) 

Lars Kramer Mikkelsen (S) Lone Møller (S) René Skau Björns son (S) 

Sophie Hæstorp Andersen (S) Lene Garsdal (SF) Kamal Qureshi (SF) Naser Khader (RV) 

Enhedslisten, Tjooveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 55* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) l 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 

홢 Uden for folketingsgrupperne < 2 
(UFG) 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


